PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 307, de 3 de julho de 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 15 e 17 da Resolução
Administrativa nº 04/2009, deste Tribunal,

RESOLVE remover, a pedido, nos termos do art. 36, parágrafo único, inciso III,
alínea “c”, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, c/c o art. 2º, inciso II, da citada Resolução Administrativa,
os servidores abaixo relacionados, Técnicos Judiciários do Quadro de Pessoal desta Corte, das Zonas
Eleitorais onde se encontram lotados para as seguintes Unidades de Lotação:

SERVIDOR LOTAÇÃO ATUAL LOTAÇÃO APÓS A
REMOÇÃO

ALEXANDRA ARAÚJO BEZERRA 169ª Zona – Barra da Estiva 36ª Zona – Amargosa
ANA CAROLINA MARQUES VALENTE
IUNES

31ª Zona - Valença 170ª Zona – Camaçari

ANA PAULA SALDANHA DE OLIVEIRA 58ª Zona - Ituaçu 43ª Zona – Castro Alves
ANDRÉ LUIZ PORTELLA DE OLIVEIRA
GASPARI

76ª Zona - Jaguaquara 163ª Zona – Alagoinhas

ANDRÉ VINÍCIUS MUNIZ ANDRADE 185ª Zona – Mata de São João 18ª Zona – Salvador
ANNE CAROLINE PINTO GARCIA 170ª Zona - Camaçari 7ª Zona – Salvador
CHELO BOSCÁ CHAGAS 190ª Zona – Serra Dourada 51ª Zona – Jeremoabo
EDMILSON MOURA 131ª Zona - Muritiba 142ª Zona – Cruz das Almas
EDVALDO DA SILVA SODRÉ 173ª Zona - Ibotirama 134ª Zona – Ubatã
GLÓRIA CRISTINA SANTOS SANTANA 171ª Zona - Camaçari 13ª Zona – Salvador
HERMÍNIO CARNEIRO MORAIS 36ª Zona - Amargosa 180ª Zona – Lauro de Freitas
JANINE PINTO DE ARAÚJO 184ª Zona – São Felipe 185ª Zona – Mata de São João
JEANE DE MELLO GÓES 158ª Zona - Chorrochó 198ª Zona – Uruçuca
JECIANE PINHEIRO CERQUEIRA 125ª Zona - Carinhanha 169ª Zona – Barra da Estiva
JOSÉ DE CARVALHO RIBEIRO 18ª Zona - Salvador Secretaria do Tribunal
JOSÉ RUBEM SOARES SANTANA 71ª Zona – Bom Jesus da Lapa 76ª Zona – Jaguaquara
LAFAYETTE RAMOS FERREIRA
MANDINHO

112ª Zona - Prado 31ª Zona – Valença

LÍDIA DO NASCIMENTO SOBRAL 121ª Zona - Ibitiara 24ª Zona – Ipiaú
LINDINALVA RIBEIRO DE SOUZA 7ª Zona - Salvador Secretaria do Tribunal
MANOELA FREITAS E FRANCO 98ª Zona – Cristópolis 168ª Zona – Itaetê
MARCELO RAYMUNDO RODRIGUES DE
MIRANDA

168ª Zona - Itaetê 136ª Zona – Itajuípe

MARCOS VIEIRA FLORENTINO 32ª Zona - Ituberá 131ª Zona – Muritiba
MARIA DAS GRAÇAS DELA CELA
ARGÔLO

159ª Zona - Central 72ª Zona – Santa Maria da Vitória

MARIANA ALMEIDA MASCARENHAS 27ª Zona - Itabuna 141ª Zona – Itaparica
MÔNICA MENDES MATTOS 175ª Zona – Palmas de Monte

Alto
86ª Zona - Mairi

NILO NUNES DE SOUZA 133ª Zona - Camacan 32ª Zona – Ituberá
PAULO DE CAMPOS VIEIRA 141ª Zona - Itaparica Secretaria do Tribunal
PAULO SÉRGIO SANTOS DE JESUS 142ª Zona – Cruz das Almas Secretaria do Tribunal
RAFAEL RAMOS MORAES 51ª Zona - Jeremoabo 184ª Zona – São Felipe
RITA DE CÁSCIA ALÁGIA LASSERRE 24ª Zona - Ipiaú 27ª Zona – Itabuna
ROSANE MARIA CARNEIRO BRASIL 96ª Zona – Sento Sé 122ª Zona – Porto Seguro
SILENE ALVES PIMENTA 86ª Zona - Mairi 57ª Zona – Maragogipe
SILVÂNIA AMARAL DE JESUS 180ª Zona – Lauro de Freitas Secretaria do Tribunal
TARSILA ADILEU GOMES E SILVA 57ª Zona - Maragogipe 171ª Zona – Camaçari

RESOLVE, ainda, conceder, nos termos do art. 18 do referido diploma legal, o
prazo de 13 (treze) dias, a contar de 06 de julho de 2009, para que os servidores acima elencados
retomem o efetivo desempenho das atribuições dos respectivos cargos, incluído nesse prazo o tempo
necessário para o deslocamento para a nova sede.

Em 3 de julho de 2009.

Des. SINÉSIO CABRAL FILHO
Presidente